МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПРОЛЕТАРСКОЕ»

(МБОУ «СОШ с. Пролетарское»)

МХь «Грозненски КIДД»

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат

«ПРОЛЕТАРСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙДХЬ «Пролетарски ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

01 сентября  2025 № 004

с. Пролетарское

О создании бракеражной комиссии

на 2025-2026 учебный год

          В соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08, утвержденные

Постановлением главного санитарного врача от 23.07.2008 № 45, на

основании Устава школы, в целях осуществления контроля организации

питания учащихся, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения

санитарно-гигиенических требований на пищеблоке МБОУ «СОШ

с.Пролетарское»  п р и к а з ы в а ю:

          1.Создать бракеражную комиссию в  составе в соответствии с

приложением № 1 к настоящему приказу.

Директор                                                                                       А.Я.Ахмедов

Приложение № 1

К приказу № 05 от «01» 09.2025г

Состав бракеражной комиссии МБОУ «СОШ с.Пролетарское» на 2025-2026

учебный год

Председатель комиссии:

Вараева Иман Султановна  – заместитель директора по УВР, ответственная

за питание:

- контроль за ведением документации на пищеблоке;

- следит за правильностью меню;

- бракераж блюд и готовых кулинарных изделий;

-периодически присутствует при закладке основных продуктов, проверяет

выход блюд;

Члены комиссии:

1.Хасанова Ашет Яхьяевна – заместитель директора по АХЧ, контролирует

организацию работы на пищеблоке, чистоту посуды, оборудования и

помещений, наличие маркировки на оборудовании, посуде, хозяйственном

инвентаре;

2.Персилова Зулихан Хизировна – повар столовой – ведение документации

на пищеблоке;

- контроль сроков реализации продуктов питания и качества приготовления

пищи;

- осуществляет контроль за доброкачественностью готовой продукции,

проводит органолептическую оценку готовой пищи

С приказом ознакомлены:

_______________________Вараева И.С. «___»___.2025г

_______________________Хасанова А.Я. «___»___.2025г

_______________________Персилова З.Х.«___»___.2025г

		2026-01-27T12:16:45+0300
	Ахмедов Апти Янарсанович